

מתוק מדבש

כניסת השבת – 18.58
יציאת השבת – 20.06
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 20.48
(אופק חדרה)

שנה שמינית – גיליון 328
פרשת ואתחנן
שבת נחמו תשפ"ב

יום שישי בשעה 17.48 שיעור 'כואי כלה'
על פרשת השבוע בבית הכנסת 'אהבת אחים'
במקלט ליד תבליני תם: (להאזנה 03-6171111)
ביום שבת קודש 16.30 דרשה ושיעור
מנחה בשעה 17.30
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה
פרכוס הפאקס פקס ה'

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
פסתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' בשעת אולגה
יחנן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

ולכן נאמר 'ויתעבר ה' בי למענכם' כדי שבחורבן אתם
תינצלו מכעסו של הקב"ה. **מתוק מדבש!**

קרב אתה ושמע את כל אשר יאמר ה' א-לוקינו ואת תדבר אלינו... ושמענו ועשינו (ה', כד')

מדוע נאמר 'ואת תדבר אלינו' ולא ואתה? אומר רש"י
'התשתם את כוחי כנקבה...' ומכאן מביאים חז"ל ראייה
ש'תורה מתשת כוחו של אדם'
וכמו הסיפור בגמרא על ריש לקיש שהיה ראש השודדים
ובעל כח עצום שהיה מדלג מקפיצה מראש הר אחד
למשנהו. ופעם אחת ראה את ר' יוחנן על שפת ים כינרת
וחשב שהוא אישה כיוון שהיה יפה תואר מאוד וקפץ
לעברו, כשראה שהוא גבר רצה לעוזבו וללכת, אמר לו רבי
יוחנן אם תשקיע את כוחך העצום בתורה אתן לך את
אחותי שהיא יפה ממני. ריש לקיש חזר בתשובה, נשא את
אחותו של רבי יוחנן ונעשה תנא קדוש וחברותא של רבי
יוחנן.
לאחר מכן, כשניסה ריש לקיש לקפוץ כבראשונה תש כוחו
ולא יכול היה כיוון ש'תורה מתשת כוחו של אדם'.
ושואלים מדוע באמת זה כך?
התשובה היא: כח רב יכול לסכן את האדם בקפיצותיו
מהר להר וכדומה. ולכן אומר הקב"ה כל זמן שאתה חי
בטומאה כראש השודדים וכדו' אז תקבל כוחות ותוכל
להסתכן. אבל ברגע שהתחלת ללמוד תורה אתה הופך
להיות יהלום זוהר ונכס יקר שלי וממילא אני אוריד לך
את הכח כדי שלא תוכל להסתכן יותר. **מתוק מדבש!**

ואהבת את ה' א-לוקיך... (ו', ה')

רש"י: שלא יהיה לבך חלוק על המקום...
את דברי רש"י הסביר בעל ה'בית אהרון' הגה"ק ר' שלמה
מקארלין זיע"א כך: כששואלים יהודי 'למה אתה לא
מתפלל במניין ג' תפילות?' הוא עונה לעתים 'כי זה מקום
רחוק וכי"ב
או כששואלים 'למה אתם לא שולחים את הילדים לחינוך
תורני?' אז ישנם אנשים שעונים כיוון שמקום המגורים
שלהם לא מאפשר זאת או מקום העבודה וכי"ב...
על זה בא רש"י ואומר: 'שלא יהא לבך חלוק על המקום'
התורה קובעת חד משמעית: אין מקום בעולם שאי אפשר
להיות בו עבד ה' ובכל מקום צריך לקיים 'ואהבת את ה'
א-לוקיך'. **מתוק מדבש!**

נחמו נחמו עמי... (הפטרה לשבת נחמו)

מובא ב'פרדס יוסף': ישנו ויכוח היסטורי בין הקב"ה לבין
כנסת ישראל: הקב"ה מבקש מעם ישראל 'שובו אלי
ואשובה אליכם' קודם כל תחזרו בתשובה ואז אני אגאל
אתכם.

ואתחנן אל ה' בעת ההוא לאמר (ג', כג')
רש"י: בעת ההוא - לאחר שכבשתי ארץ סיחון ועוג דימיתי שמא
הותר הנדר שנשבע הקב"ה שלא אכנס לארץ.
מובא במדרש (ילקוט שמעוני): ומנין שהתפלל משה תקט"ו
(515) תפילות? שנאמר: 'ואתחנן אל ה'...' - מנין ואתחנן?
הרי הוא 515.
נשאלת השאלה: האם בגלל שכתוב 'ואתחנן' לומדים
שמשה התפלל חמש מאות וחמש עשרה תפילות?! על
סמך מה?!
הסביר הגאון בעל ה'פני יהושע': זו אכן לא גימטרייה
פשוטה, אלא חשבון הדברים יש כאן!
בספרו 'פני יהושע' (ברכות לב) הוא מביא חשבון גאוני
ונפלא: שהרי משה רבינו התחיל להתפלל אחרי שכבש את
סיחון ועוג, כפי שפירש רש"י.
בגמרא (בבא בתרא קכ"א) מבואר שמלחמת סיחון ועוג הייתה
בט"ו באב - יום שכלו מתי מדבר.
כמו כן ידוע, שמשה רבינו נפטר בז' אדר.
כעת, אם נספור את הימים שישנם מט"ו באב עד ז' אדר
נמצא סה"כ 200 ימים.
בכל יום ישנם שלוש תפילות, נמצא שבחדשים אלו היה
צריך להתפלל שש מאות תפילות.
אמנם, בשבת הדין הוא שאסור לבקש על צרכיו, ועל כן
לא התפלל על כך בשבתות.
ובשבעה חודשים ישנן עשרים ושמונה שבתות, כפול
שלוש תפילות - סך הכול 84 תפילות.
יוצא אם כך, שיש להחסיר 84 מסך 600 התפילות - ונקבל
סה"כ 516 תפילות.
וביום שהוא נפטר היו לו רק שתי תפילות כי הוא נפטר
בצהריים, הרי סך כל התפילות עולה בדיוק ל- 515!
פשוט גאוני!!!
מתוק מדבש!

ובציון 'ששון' מילתא דגד'חותא

אחד ראה את החכר *ne lfe nne, ka ma kera?* אנה קרה?
'ק'יב'לתי טלפון מס הכנסה, ואמרו עאני חייב להס
מא אכף ש' נו, אז מה כל מנח פנה?
אנה החכר 'נה היה טעות במסכר...'

ויתעבר ה' בי למענכם (ג', כו')

ויש לשאול מה הכוונה 'למענכם'?
מובא ב'ילקוט דוד': ידוע כי מעשה ידיו של משה רבנו לא
בטלים לעולם. כמו כן ידוע כי הקב"ה בחורבן בית המקדש
שפך את חמתו על עצים ואבנים ובכך לא כילה את חמתו
בעם ישראל.
אבל אם משה היה נכנס לארץ ובונה את בית המקדש
הקב"ה לא יכול היה לשפוך את חמתו על בית המקדש
והיה מוכרח להעניש (חלילה) את עם ישראל.

וכנסת ישראל טוענת 'השיבנו ה' אליך ונשובה' קודם תגאל אותנו ואז תראה איך כולנו נשוב בתשובה.

נ, ו' ו' צדק בלויכוח ההיסטורי הזה?

יש שתי ראיות שלכאורה עם ישראל צודקים והן:

א. בשם ר' מאיר שפירא מלובלין צוק"ל: יש כלל בפסיקה, 'יחיד ורבים הלכה כרבים'. ממילא, ה' הוא יחיד בעולמו ואנחנו רבים ולכן הלכה כרבים כדעת כנסת ישראל.

ב. מובא בשם ה'פרדס יוסף': ישנן שלוש שבתות מיוחדות: הראשונה: 'שבת חזון'- לפני ט' באב. השנייה: 'שבת נחמו' - לאחר ט' באב והשלישית: 'שבת שובה' לפני יום הכיפורים.

אומר ה'פרדס יוסף': סדר השבתות מלמד על סדר האירועים: ראשית יצאנו לגלות וזו 'שבת חזון', לאחר מכן נגאל וזו 'שבת נחמו' ורק לאחר מכן באה 'שבת שובה' הרומזת על חזרתנו בתשובה...

ולכן מ'ענת נחמו' י' ראיה ke njn צדק'...

מתוק מדב'!

רציון וסיפור - האבחון kfe נקרא והיציא...

ואהבת את ה' א-לוקיך בכל לבבך ובכל נפשך (ו', ה')

רש"י: 'ובכל נפשך' - אפילו הוא נוטל את נפשך וחשבנו באר את דברי רש"י בסיעתא דשמיא ע"פ הקדמה: המילה 'נפש' פירושה 'רצון' כמו שאברהם אומר לבני חת (בראשית כג, ח-ט) 'אם יש את נפשכם לקבור את מתי מלפני שמעוני ופגעו לי בעפרון בן צוחר: ויתן לי את מערת המכפלה...' ורש"י ביאר: 'נפשכם' - רצונכם.

ולפי זה ניתן לומר שהציווי 'ואהבת את ה'... בכל נפשך' מתבאר ע"פ רש"י 'אפילו נוטל את נפשך' דהיינו את 'רצונך' וללמדנו שאפילו אם איבדת חלילה את רצונך ואת החשק לקיום מצוות אל תאבד את אהבתך לקב"ה. וכאשר יהודי לא מתייאש הוא הולך ומתעלה בעבודת ה' ובלמוד התורה באהבה ובהצלחה. **מתוק מדב'!**

ובעניין זה להלן סיפור נפלא (פנחס זרביב 'למעשה' קדושים תשפ"ב):

מעשה שהיה בגביר אדיר משיקאגו שהגיע לשנתו הס"ג ויחד עם זאת זכה לסיים את הש"ס.

לכבוד המאורע הגדול הוא הזמין את כל צאצאיו, בנים ובני בנים, לחגיגת סיום מפוארת.

בימים שקדמו למעמד הגדול התכנסו בניו יחדיו ודנו ביניהם איזה מתנה יקנו לאביהם לכבוד יומו הגדול, הצעות עלו וירדו אך שום רעיון לא נמצא מתאים. כיון שלא מצאו מתנה הולמת החליטו לשאול את אביהם בעצמו באיזה מתנה יחפון, אמר להם האב 'תודה לא-ל כסף לא חסר לי, אך אם רוצים אתם לגרום לי קורת רוח, בקשה אחת לי מכם שמעו ואספרה:

בילדותי התגוררנו בניו יורק, הורי שלחו אותי לתלמוד תורה, אך אני מטבעי הייתי פרא אדם, לא למדתי כמעט ורק גרמתי לנזקים אדירים בכל מקום בו נגעת. בעצת מחנכים לקחו אותי לרופא מפורסם שיבדוק אותי, הלה הושיבני מולו והחל שואל אותי כל מיני שאלות

לאחר שעתיים סיים הרופא את הפגישה והבטיח שישלח את חוות דעתו בעוד כמה ימים.

באותו יום פיתרו את אבי מעבודתו והוא איבד את מקור פרנסתו, חבר עשיר משיקאגו ששמע על כך, הזמינו לעבוד אצלו, ועוד באותו שבוע עברנו לשיקאגו.

הרופא וחוות דעתו נשכחו מלב, אבי רשם אותי לתלמוד תורה חדש, ואני עשיתי לעצמי חשבון הנפש שזוהי הזדמנות חיי, אין אחד שמכיר אותי וביכולתי לפתוח דף חדש, ואכן ממחשבה למעשה התחלתי להשקיע בלימודים ובהתנהגותי, הדבר עלה לי בעמל ויגיעה רבה, ובעיקר בסיעתא דשמיא מופלאה.

בזכות מלמד יקר ששם את עינו עלי וסייע לי, הפכתי תוך זמן קצר לאחד מבחירי התלמידים, ברבות השנים הזדקן ידידו של אבי, והוא נכנס תחתיו לנהל את עסקיו ולאחר פטירתו ירש אבי את כל הונו ונעשה עשיר גדול, ומזה נמשך גם הצלחתי ועשרי הרב.

'ועתה' סיים העשיר את סיפורו, 'אם רצונכם לגרום לי קורת רוח השיגו לי את חוות דעתו של הרופא הלז, כי עז רצוני לדעת מה כתב עלי'.

ואכן הבנים לא התעצלו והחלו במשימה החשובה. אבל לצערם הם גילו כי הרופא המאבחן נפטר זה מכבר, וכתביו וחפציו עברו בעלות, אבל הם לא התעצלו ובמאמצים מרובים בתוספת ממון רב הם הצליחו להשיג את קובצי כתביו, ולהוציא את המכתב האמור.

בעיצומו של הסיום קם העשיר על מקומו, בידיים רועדות פתח את המכתב, והתחיל להקריא כדלהלן:

'הורים יקרים, שוחחתי עם בנכם במשך שתי שעות, ונוכחתי לראות **שהוא יצא מדעתו כליל, לצערי אין מנוס מלהכניסו למוסד מיוחד שם יהיה סגור כל חייו וכך לפחות לא יוכל להזיק את אחרים'.**

העשיר הרים את המכתב ונופף בו לעין כל, 'ראו נא יקיריי, אילו היו הורי מקבלים אז את המכתב לידיהם מי יודע מה היה עולה בגורלי? והיכן הייתי היום?'

'מה עשה הקב"ה? הוא סובב שאבי יפסיד את עבודתו ויוכרח לעבור למקום אחר, כך ניצלתי מגזר דינו האכזרי של הרופא ועלה בידי להשתנות מן הקצה אל הקצה, עד שאני זוכה עתה לעמוד כאן ביום שמחת לבי, לעשות סיום הש"ס רבתי, ולראות את בניו וצאצאיי מסובים כשתילי זיתים סביב לשולחני'.

אחים יקרים! מסיפור מדהים זה ניתן ללמוד המון תובנות אך נקודה אחת נציע כאן, והיא שהרבה פעמים מנסה היצר הרע להכניס הרהורי ייאוש בלבו של אדם, וחושב שכבר אין לו תקוה, זה טבעו, ואינו יכול להשתנות

אך צריך לדעת שכל זה מקליפת עמלק, אבל האמת היא שאין דבר העומד בפני הרצון, ואדם מקדש עצמו מעט, מקדשים אותו הרבה מלמעלה, וזוכה לסייעתא דשמיא.

וכאשר יהודי לא מתייאש אלא ממשיך להתאמץ הוא יזכה להתעלות בעבודת ה' ובלמוד התורה באהבה ובהצלחה.

שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוסד בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל יהודית בת אסתר ז"ל / תמר בת מול ז"ל / דינה בת נגייה ז"ל / ימין דודן בן סוליקה ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל / מימון ספירו בן מול טוב ז"ל רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה / מייכאל בן סימי - רפואה שלימה אורי ישראל - רפ"ש / סוזן בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש דוריאן הודיה בת נעמי זנועם חן בת שולח - רפואה שלימה